[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«10» февраля 20 15г.   № 23
    п. Дубровка

 «Об итогах районного конкурса  творческих  работ
 учащихся «Молодые Брянцы о войне», посвященного

70-летию  Победы в Великой Отечественной войне 1941-45 годов»

         В соответствие   с календарным планом работ  департамента  образования и науки  Брянской области , в  целях    активизации  творческой и  учебно-исследовательской  деятельности учащихся  в изучении истории  Великой Отечественной  войны 1941-1945годов. В районе проводился конкурс  творческих работ «Молодые Брянцы о войне» ,  по 3-м номинациям: « Героические страницы семейного архива »( сочинения-эссе) , «Мы о войне стихами говорим» ( стихи собственного сочинения), « Золотой венец победы» ( рисунки , открытки). На конкурс было представлено 52 творческие работы и 23 рисунка .  По решению жюри  победителями  и дипломантами конкурса стали учащиеся  МБОУ Дубровской  .№1 , МБОУ Дубровской №2 СОШ, филиала  МБОУ Сещинской СОШ  Трёхбратской СОШ,  МБОУ  Давыдчинской ООШ, МБОУ Сещинской СОШ., ( Приложение №1).
 Не приняли участия в конкурсе  учащиеся  МБОУ Пеклинской СОШ., МБОУ  Рековичской  ООШ, филиала МБОУ  Сещинской СОШ Алешинской ООШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ  Рябчинской СОШ.
 На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить учащихся- победителей  и дипломантов районного конкурса   «Молодые  Брянцы  о войне»  Почетными грамотами отдела образования.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим  победителей конкурса
Дроздовой С.Ю., Жуковой Т.Г.Андрюшиной Н.П. Танковой С.М., Мамаевой Е.А. ( МБОУ Дубровской №1 СОШ ),   Гавриленко Н.И., Волчок С.П., Эглитис Л.П., (МБОУ Дубровская №2 СОШ), Лисовской Е.А.,Прудниковой М.А., Бекасовой  М. Ю., Деминой А.С.( филиал МБОУ Сещинской СОШ,  Трёхбратская СОШ), Гарусиной Т.Г.  (МБОУ Давыдчинская ООШ), Бороновской В.М., Павловой Т.Е.,  Акименковой С.Н., Тесленко Т.А., Зюлиной Л.А., Емельяновой Е.Н. ( МБОУ Сещинская СОШ.).
3.  Администрации школ изыскать возможность для поощрения учителей , подготовивших  победителей конкурсов.

4.  Педколлективам  школ    продолжать работу по активизации  творческой и  учебно-исследовательской  деятельности учащихся  в изучении истории  Великой Отечественной  войны 1941-1945годов.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                  С.Б.Троянов
Приказ подготовлен

 Прокопович Н.М.
Тел.    8 (48332)  9-15-85

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                          Список

победителей и дипломантов  районного  конкурса творческих работ                                         « Молодые Брянцы о войне»
                                                          Номинация
        «Героические страницы  семейного архива»    (  сочинение - эссе)
	№/п
	Название работы
	Ф.И. участника
	 Школа ,

руководитель
	Место

	                       Возрастная категория             8-10 лет

	1.
	«Храбрый солдат»
	Синих Анастасия
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
Гавриленко Н.И.
	1 место

	2.
	«Мой прадедушка-герой»
	Латышева Александра
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.
	2 место

	3.
	«Пока мы помним своих героев, они бессмертны»
	Любочкин Антон
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Эглитис С.П.
	3 место

	4.
	«Жизнь опаленная войной»
	Борбачева Дарья
	МБОУ Сещинская СОШ Павлова Т.Е.
	Дипломат

	 5.

	Митрачкова Анастасия
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.
	Дипломат

	                         Возрастная категория    11-13 лет

	1.
	«Минувшее и далеко и близко»
	 Гавриленко Александр
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Гавриленко Н.И.
	1 место

	2.
	«Замполит Мироненко»
	Дроздова Екатерина
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Дроздова С..Ю.
	2 место

	3.
	«Слово о прадедушке»
	Гритченко Валерия
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Гавриленко Н.И.
	3 место

	4.

	Заболотная Мария
	МБОУ Сещинская СОШ

Акименкова С.Н.
	Дипломат

	5.
	«Братья Силкины»
	Мамичева Ирина
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Гавриленко Н.И.
	Дипломат

	                        Возрастная категория   14 -16 лет

	1.
	«Старший лейтенант Васюкин»
	Фоченкова Виктория
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Жукова Т.Г.
	1 место

	2.
	«Нельзя забыть героев»
	Андрюшина Мария
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Андрюшина Н.П.
	2 место

	3.
	«Юный партизан Василий…………
…………………
	Стойловская Виктория
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Жукова Т.Г.
	3 место

	4.

	Барышникова Анастасия
	МБОУ Сещинская СОШ

Акименкова С.Н.
	дипломант

	                         Возрастная категория   17 -18 лет

	1.

	Сергеева Алина
	МБОУ Сещинская СОШ

Тесленко Т.А.
	1 место

	2.
	«Партизанская семья Хадкевичей»
	Чивикоава Анна
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Жукова Т.Г.
	2 место

	3.
	«Она защищала  столицу»
	Ефременкова Юлия
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Жукова Т.Г.
	3 место

	                                              Педагоги

	1.
	« Будем помнить»
	Волчок Светлана  Павловна
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Учитель начальных классов
	 1 место

	2.

	Демина Анна Сергеевна
	МБОУ Сещинская СОШ

Воспитатель группы продленного дня
	2 место

	                                                      Номинация

                              «Мы о войне стихами говорим»

	                         Возрастная категория             8-10 лет

	1.
	«Мой прадед»
	Латышева Александра
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.
	дипломант

	                                      Возрастная категория             11-13 лет

	1.
	«Стихи о войне»
	Жукова Елизавета
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

	1 место

	2.
	«Писал  письмо солдат  домой»
	Воробьев Сергей
	МБОУ

Давыдчинская СОШ

Гарусина Т.Г.
	2 место

	3.
	«Мои акростихи»
	Михалева Алина
	МБОУ Сещинская СОШ

ЗюлинаЛ.А.
	3 место

	                                             Возрастная категория             14-16 лет

	1.
	«Есть у реки судьба..»
	Федорова Ксения
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратская СОШ

ЛисовскаяЕ.А.
	1 место

	2.
	«Родной герой»
	Виноградова Анастасия
	МБОУ Сещинская СОШ

Бороновская В.М.
	2 место

	3.
	«Стоявшим насмерть»
	Федорова Татьяна
	МБОУ Сещинская СОШ

ЗюлинаЛ.А.
	3 место

	                                             Возрастная категория             17-18 лет

	1.
	«Мы из июня сорок второго»
	Федорова Надежда
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратская СОШ

Прудникова М.А.
	1 место

	                                                        Номинация
                              «Золотой  венец  победы »   ( рисунки открытки)

	                                    Возрастная категория             8-10 лет

	1.
	« Никто не забыт , ничто не забыто»
	Шипуля Ксения
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.

	1 место

	2.
	«Золотой венец Победы»
	Тишунина Диана
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Танкова С.М.
	 2 место

	3.
	«Вечная память героям»
	Пинашкин Никита
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.
	 3 место

	4.
	«Открытка – поздравление»
	Денюшина  Евгения
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Эглитис С.П.
	Дипломант

	                                    Возрастная категория             11-13лет

	1.
	Открытка
	Зубова Дарья
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Мамаева Е.А.
	 Дипл.

	                                     Возрастная категория             14-16лет

	1.
	«Что бы помнили »
	Заблов Никита
	МБОУ Сещинская СОШ

Емельянова Е.Н.
	1 место

	2.
	«Момент боя»
	Лобачева  Марина
	МБОУ Сещинская СОШ

Глухарева Л.А.
	2 место

	3.
	«Лицо войны»
	Васькова Виктория
	МБОУ Сещинская СОШ

Глухарева Л.А.
	3 место

	4.
	«Золотой венец Победы»
	Синдарева

 Анна
	МБОУ Дубровская №1 СОШ

Мамаева Е.А.
	 Дипл.

	5.
	«Враг не пройдет»
	Абрамов Дмитрий
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратская СОШ

Бекасова М.Ю.
	Дипл.

	                                         Возрастная категория             17-18лет

	1.
	«Встреча поколений»
	Карягина  Анна
	МБОУ Дубровская №2 СОШ

Волчок С.П.
	1 место

_1199084938.psd